
Conselho Municipal de Saúde de Tremembé

Praça da República, n“ 361 Centro - Tremembé -SP CEP: 12.120-000

Telefone (12) 3607-1042 e-mail: comus@treniembe.sp.Rov.br

omus

Resolução n“ 161/2023 de 29/08/2023

Apresentação, apreciação e aprovação do RDQA do 1“

quadrímestre de 2023; Apresentação da Prestação de Contas —

Emenda Impositiva - Ofício n“ 142/2023; Apresentação da

Prestação de Contas — Portaria GM/MS n” 377/2022  — Ofício

144/2023; Apresentação da Prestação de Contas - Emenda

Impositiva - Ofício n” 145/2023; Apresentação da Prestação de
Contas - Resolução SS n“ 78/2022 - Ofício 146/2023;

Apresentação da Prestação de Contas - Emenda Impositiva -
Ofícios 147/2023 e 148/2023; Apresentação da Prestação de

Contas — Emenda Impositiva — Ofícios n® 149/2023  e 150/2023;

Apresentação de dados das Arboviroses Urbanas em 2023 e da

Semana do Escorpionismo; Seleção de Entidade Previamente

Qualificada como Organização Social no Âmbito Municipal,

para Apoio a Gestão, Operacionalização e Execução de Serviços

Complementares de Saúde Pública; Informes.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua Reunião Ordinária de

29/08/2023, no uso de suas competências regimentais e atribuições
conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1.990, e pela Lei 8.142, de
28 de dezembro de 1.990 e pela Lei 2.386 de 07 de maio de 1.997, alterada

pela Lei Municipal n°2.443 de 21 de agosto de 1.998, alterada pela Lei
Municipal n°3.277 de 18 de outubro de 2007, em atenção a Resolução n® 453
de 09 de maio de 2.012.

Resolve:
Art.l"- Tomar ciência, apreciar e aprovar o

RDQA do r quadrimestre de 2023;
Art.2®- Tomar ciência na Prestação de Contas -

Emenda Impositiva - Ofício n° 142/2023;
Art. 3“ - Tomar ciência na Prestação de Contas -

Portaria GM/MS n*’ 377/2022 - Ofício 144/2023;
Art. 4°- Tomar ciência na Prestação de Contas -

Emenda Impositiva - Ofício n® 145/2023;
Art. 5®- Tomar ciência na Prestação de Contas -

IVResolução SS n° 78/2022 - Ofício 146/2023;
Alt. 6®- Tomar ciência na Prestação de Contas -

Emenda Impositiva - Ofícios 147/2023 e 148/2023;
Art. 7®- Tomar ciência na Apresentação de dados

das Arboviroses Urbanas em 2023 e da Semana do Escorpionismo;



Conselho Municipal de Saúde de Tremembé

Praça da República. n“ 361 Ceniro - Tremembé -SP CEP: 12.120-000

Telefone (12) 3607-1042 e-mail: c()musíaarcmcmbe.sp..uov.br

omus

Art. 8"- Tornar ciência no andamento do Processo

Seleção de Entidade Previamente Qualificada como Organização Social

Âmbito Municipal, para Apoio a Gestão, Operacionalização e Execução

de Serviços Complementares de Saúde Pública
Art. 9"- ínfonnar assuntos relevantes ao Conselho

Municipal de Saúde.

de

no

Tremembé, 29 de agosto de 2023.

Pr^idente do COMUS

Homologo a Resolução n" 161/2023, de 29/08/2023

/

Clemente Antorwde Lima Neto

Prefeito Municipal


